
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1679                                                                                     21 de setembro de 2022 |  2 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA SAD Nº 257 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
e considerando a Seleção de Estágio SAD 2022, regida pelo Edital nº 018/2022 e 
publicada através da Portaria SAD Nº 111 de 11 de abril de 2022. 
 
RESOLVE: 
 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio SAD 
2022 para apresentação de documentação. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, no dia e horários adiante especificados, conforme 

indicado nas tabelas abaixo. 
 

O(a) convocado(a) deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a 
seguir em ORIGINAIS e CÓPIAS de: 

 
a) RG e CPF; 
b) CPF (Pai e Mãe); 
c) Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
d) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos; 
e) Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior 
informando o período ao qual o candidato está matriculado; 
f) Comprovante de Residência; 

g) 1 foto 3x4 
h) CTPS (página da foto frente e verso e qualificação) 
i) Conta Bancária 
j) PIS, NIS ou NIT 
k) CNH (caso possua) 
l) Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares 
declaradas no Formulário de Inscrição; e 
m) Declaração de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da 

Seleção) 
n) Dados do Professor Orientador da Instituição de Ensino – nome, CPF, 
formação, e-mail e telefone.  
 

Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta 
portaria, o(a) candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo 
convocado(a) o(a) próximo(a) participante em lista de espera. 
 

Nome Curso Data Horário 

Priscila De Araújo Marques Ciências Econômicas 23/09/2022 09:30 

Bianca Bárbara Lima De Souza Ciências Econômicas 23/09/2022 09:30 

Eduarda Alexandra Sobral De Araujo 
Lima 

Direito 23/09/2022 10:30 

Maria Eduarda De De Azevedo Silva Direito 23/09/2022 10:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEFAZ N° 845 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA  FAZENDA, no uso de suas atribuições e considerando a 

Seleção SEFAZ - Engenheiro Civil Avalista 2022, regida pelo Edital nº 
036/2022 e publicada através da Portaria Conjunta SAD/SEFAZ nº 630 de 13 
de julho de 2022 e,  

 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços 
por este Município;  
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEFAZ - 
Engenheiro Civil Avalista 2022 para conferência da  documentação e 
recebimento da carta de apresentação.  
 

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE – setor de seleções, na data e horário adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 036/2022, o(a) Candidato(a) deverá 
apresentar,  obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIAS:  
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 

h) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 
i) Comprovante de Residência; (02 cópias) 

j) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
k) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
l) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas 

por ocasião da inscrição. 
m) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante 
no Anexo VII deste   Edital. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado(a) 
será considerado(a) desistente  do processo seletivo.   
 

Nome Função Data Horário 

Deive Mabio De Oliveira Engenheiro(a) Civil Avalista 23/09/2022 08:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração  
 

SIMONE BENEVIDES DE PINHO NUNES  
Secretária Municipal da Fazenda 

 

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 

 
PORTARIA N°. 06, de 20 de Setembro de 2022 
 
Designar Gestor de Frota da Secretaria de Políticas para Mulheres 

 
A Secretária de Políticas Mulheres do Município de Caruaru, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art 1° Designar a servidora RITA DE CASSIA BATISTA CARVALHO BRAGA 
FARIAS, matrícula 52.970-0, para executar as funções de gestor de frota de 
veículos da Secretaria de Políticas para Mulheres, com as atribuições específicas 
descritas no Decreto N° 133 de 23 de Agosto de 2022. 
 
Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 

Juliana Gouveia Alves da Silva 
Secretária de Políticas para Mulheres 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
PORTARIA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU Nº 001 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.  
 
Designa gestor de frota de veículos da Procuradoria Geral do Município de 

Caruaru.  
 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 
Art. 1º Designar a servidora Nayara Raquel Noberto de Araujo, matrícula n.º 
52.140-4, para exercer as funções de gestor de frota de veículos da Procurador 
Geral do Município de Caruaru, com as atribuições específicas descritas no 
Decreto nº 133, de 23 de agosto de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Caruaru, 20 de setembro de 2022 
 

Angelo Dimitre Bezerra Almeida da Silva 
Procurador Geral do Município  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE NOTIFICAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 0957/2022, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital, a empresa DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF nº 41.402.715/0001-58, por meio dos seus representantes legais, para 
que tomem ciência da DECISÃO proferida no Processo Administrativo n° 

813/2022 a que respondem. Iolanda Beatriz Feitosa Silva de Andrade – 
Presidente da CPGFC. 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 0957/2022, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, 
pelo presente edital, a empresa CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 40.788.766/0001-05, por meio 
dos seus representantes legais, para que tomem ciência da DECISÃO proferida 
no Processo Administrativo n° 1.047/2022 a que respondem. Iolanda Beatriz 
Feitosa Silva de Andrade – Presidente da CPGFC. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º. (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 005/2022 CPL/E – 
PROCESSO DE DISPENSA Nº. 008/2021  – DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº. 
001/2022 - CONTRATADA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA- 
UFJF, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.195.755/0001-69 - COM INTERVENIÊNCIA 
DA FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA 
EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.014.569/0001-74 - Objeto: 

Supressão da importância de R$ 584.388,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e oitenta e oito reais), correspondente ao percentual de 44,40% 
(quarenta e quatro vírgula quarenta porcento), ao valor do Contrato 05/2022 
CPL/E. Em decorrência da supressão o valor do Contrato que é de R$ 
1.316.076,84 (um milhão, trezentos e desesseis mil, setenta e seis reais e oitenta 
e quatro centavos) passa a ser de R$ 731.685,84 (setecentos e trinta e um mil 
seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta quatro centavos). 

Caruaru 19 de Setembro de 2022. 
Aline Tiburcio Gomes de Araújo Silva 
Secretária de Educação e Esportes 

Universidade Federal de Juiz de Fora-UFRJ 
Marcus Vinícius David 


